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[Ministeren for skatter og afgifter] 

Det foreslås derfor nu, at arbejdstagernes 
bidrag til arbejdsmarkedsuddannelsesfonden 
i lighed med ATP-bidragene ikke henregnes 
til arbejdstagernes skattepligtige indkomst. 
Dette medfører, at de to nævnte bidrag ikke 
indgår i trækgrundlaget for kildeskatten. Ar- 
bejdsgiverne vil herved kunne foretage en 
samtidig løbende beregning og tilbageholdel- 
se af ATP-bidrag og fondsbidrag. 

Administrativt betyder forslaget derfor en 
lettelse for arbejdsgiverne og vil ikke medfø- 
re nævneværdige administrative konsekven- 
ser for skattemyndighederne. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets 
bemærkninger, skal jeg herefter anbefale lov- 
forslaget til folketingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Wilhjelm (VS): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om rettens 

pleje. (Registrering). 
(Lovforslag nr. L 106). 
Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets 

tekst og de bemærkninger, der ledsager det. 

Den første sag på dagsordenen var: 

1) Spørgsmål til ministrene: 

Spm. nr. S 259 

1) Til udenrigsministeren af: 

Holger K. Nielsen (SF): 
»Hvad agter regeringen at gøre i anled- 

ning af EF-revisionsrettens nye årsberetning, 
hvori der påpeges en række skandaløse eks- 
empler på, hvordan EFs pengekasse admini- 
streres?« 

Skriftlig begrundelse 

EFs revisionsret har i sin seneste rapport 
påvist en række skandaløse forhold omkring 
EFs pengeforhold, hvoraf nogle er refereret i 
Ekstra Bladet den 30. november 1983. 

Der er givet egnsudviklingsstøtte til en 
lufthavn i Lamitia i Italien, som ligger næ- 
sten ubrugt hen. EF-Parlamentet har købt et 
hus til 3,5 mill. kr., som stadig står tomt. Par 
lamentets regnskabsafdeling har store van 

skeligheder. Bistanden til u-landene er stadig 
fyldt med problemer. Antallet af uregelmæs- 
sigheder inden for landbrugsordningerne er 
steget. 

Også den danske regering er ansvarlig for, 
at disse skandaløse forhold bringes til ophør. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg vil gerne først byde ministeren vel- 

kommen hjem fra Athen, hvor han har haft 
drøje forhandlinger om EFs pengesager. Jeg 
kan forstå, at det i første omgang lykkedes at 
forhindre de mange forslag, som ville koste 
Danmark dyrt. Men før det kommer så vidt, 
kunne det måske være en idé at se på det 
pengemisbrug, som faktisk foregår i EF, og 
som er påpeget i EF-revisionsrettens seneste 
beretning, der er refereret i Ekstra Bladet 
den 30. november og 1. december i år. 

Beretningen påviser, at svindelen med EFs 
landbrugsudgifter er tiltaget, så der i 1982 
blev indklaget svindel for ca. 300 mill. kr., 
hvoraf kun ca. 6 mill. kr. blev inddraget. 
Dette skal ses i sammenhæng med, at den 
faktiske svindel er langt større. Beretningen 
har en historie om, hvordan EF-Parlamentet 
har brugt 3,5 mill. kr. til køb og istandsættel- 
se af et hus, som har stået tomt i flere år. 
Hvorfor? Fordi Jean Monnet engang har 
boet der. Der er talrige tilsvarende eksem- 
pler. 

I en tid, hvor der skæres ned i Danmark, 
er det uforståeligt, at der på denne måde ød- 
sles med pengene i EF, og derfor har rege- 
ringen også et ansvar for, at dette bliver 
bragt til ophør. 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Den pågældende nye årsberetning fra EF- 

revisionsretten afleveres i dag i de faste re- 
præsentanters komité, så regeringen har selv- 
sagt ikke haft mulighed for at sætte sig ind i 
den. Men nu vil vi da nøje gennemgå den 
med henblik på at vurdere, om den indehol- 
der spørgsmål, der giver anledning til be- 
mærkninger. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Nu har dele af beretningen jo været refe- 

reret i et dansk dagblad, og da jeg ved, at 
ministeren er en flittig avislæser, går jeg da 
ud fra, at han er blevet orienteret om de 
eksempler, der påpeges i disse artikler. Jeg 


